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متوسط سرعت دانلود اینترنت موبایل در ایران در 
ماه اکتبر ۲۰۲۱، به ۳۵.۰۹ مگابیت برثانیه رسید و 
ایران در رتبه ۷۳ از میان ۱۴۰ کشور قرار گرفت؛ 
در حوزه اینترنت ثابت نیز متوسط سرعت دانلود در 
ایران، ۲۲.۰۱ مگابیت برثانیه است که رتبه ایران را 

به ۱۳۴ از میان ۱۷۵ کشور می رساند. 
در حال حاضر متوسط سرعت دانلود اینترنت موبایل در ایران 
۳۲.۳۰ مگابیت برثانیه و رتبه اش ۸۰ جهانی اســت، متوسط 
سرعت دانلود اینترنت ثابت نیز ۲۱.۳۵ مگابیت برثانیه است و 

در جایگاه ۱۳۴ اینترنت ثابت در جهان قرار دارد.
سرعت اینترنت از مواردی اســت که همواره برای کاربران 
دغدغــه بوده و یکی از فاکتورهــای کیفی خدمات اینترنتی 
محسوب می شــود و وب سایت Speedtest  شاخص های 

جهانی اینترنت را در کشورها بررسی می کند.
بر این اســاس تا ماه ژانویه ۲۰۲۱،  متوسط جهانی سرعت 
دانلود اینترنت موبایل، ۴۶.۷۴ مگابیت برثانیه و متوسط جهانی 
سرعت آپلود اینترنت موبایل، ۱۲.۴۹ مگابیت برثانیه و تاخیر، 
۳۷ میلی ثانیه بود. در حوزه اینترنت ثابت نیز متوســط جهانی 

سرعت دانلود، ۹۶.۹۸ مگابیت برثانیه و متوسط جهانی سرعت 
آپلود  ۵۱.۲۸ مگابیت برثانیه و تاخیر، ۲۰ میلی ثانیه بود.

طبق آخرین آمار منتشــر شــده در اسپیدتست، تا ماه اکتبر 
سال ۲۰۲۱، متوسط جهانی ســرعت دانلود اینترنت موبایل، 
۶۸.۴۱۴ مگابیت برثانیــه و متوســط جهانی ســرعت آپلود 
اینترنت موبایل، ۱۳.۷۹ مگابیت برثانیه و تاخیر ۳۶ میلی ثانیه 
اســت. در حوزه اینترنت ثابت نیز متوســط جهانی سرعت 
دانلود، ۱۱۶.۸۶ مگابیت برثانیه و متوسط جهانی سرعت آپلود 

۶۴.۷۳ مگابیت برثانیه و تاخیر ۱۸ میلی ثانیه است.
در حالی که تا ماه سپتامبر سال ۲۰۲۱، متوسط جهانی سرعت 
دانلود اینترنت موبایل، ۶۳.۱۵ مگابیت برثانیه و متوسط جهانی 
ســرعت آپلود اینترنت موبایل، ۱۳.۳۷ مگابیت برثانیه و تاخیر 
۳۶ میلی ثانیه بود. در حوزه اینترنت ثابت نیز متوســط جهانی 
سرعت دانلود، ۱۱۳.۲۵ مگابیت برثانیه و متوسط جهانی سرعت 

آپلود ۶۲.۴۵ مگابیت برثانیه و تاخیر ۱۹ میلی ثانیه بود.
رتبه یک تا پنج اینترنت موبایل در جهان تا ماه سپتامبر ۲۰۲۱، 
به ترتیب به امارات متحده عربی )۲۷۳.۸۷ مگابیت برثانیه(، کره 
جنوبی)۲۱۴.۴۷ مگابیت برثانیه(، قطر )۱۷۸.۸۳ مگابیت برثانیه(، 

نروژ )۱۷۸.۷۰ مگابیت برثانیه( و کویت )۱۷۰.۶۷ مگابیت برثانیه( 
تعلق دارد.

همچنیــن رتبه یــک تا پنــج اینترنت پهن بانــد ثابت در 
جهــان، به ترتیــب بــه موناکــو )۲۷۰.۲۵ مگابیت برثانیه(، 
هنگ کنــگ )۲۶۰.۳۵مگابیت برثانیه(، ســنگاپور )۲۵۷.۱۵ 

مگابیت برثانیه(، رومانی )۲۴۱.۳۵ مگابیت برثانیه( و سوئیس  
)۲۳۱.۹۶مگابیت برثانیه( تعلق دارد.

در حال حاضر متوسط سرعت دانلود اینترنت موبایل در ایران 
۳۵.۰۹ مگابیت برثانیه و متوسط سرعت آپلود اینترنت موبایل، 
۱۲.۶۲ مگابیت برثانیه و تاخیر ۳۸ میلی ثانیه است که رتبه ایران 

را به ۷۳ از میان ۱۴۰ کشور رسانده است.
این در حالی است که در ماه سپتامبر ۲۰۲۱، متوسط سرعت 
دانلود اینترنت موبایل در ایران ۳۵.۴۸ مگابیت برثانیه و متوسط 
سرعت آپلود اینترنت موبایل، ۱۲.۵۳ مگابیت برثانیه بود و ایران 

در جایگاه ۷۱ قرار داشت.
همچنین طبق این آمار، اینترنت موبایل ایران در حال حاضر 
از کاســتاریکا، تونس و ارمنستان کندتر و از برزیل، سورینام و 

مکزیک سریع تر است. 
در حــال حاضر در حوزه اینترنت ثابت، متوســط ســرعت 
دانلود در ایران، ۲۲.۰۱ مگابیت برثانیه و متوسط سرعت آپلود 
۱۲.۹۹ مگابیت برثانیه و تاخیر، ۴۲ میلی ثانیه است که رتبه ایران 

را به ۱۳۴ از میان ۱۷۵ کشور می رساند.
این درحالی است که در سپتامبر ۲۰۲۱، در حوزه اینترنت ثابت، 
متوسط سرعت دانلود در ایران، ۲۱.۳۶ مگابیت برثانیه و متوسط 
سرعت آپلود ۱۲.۵۶ مگابیت برثانیه و تاخیر ۴۱ میلی ثانیه بود و 
ایران در رتبه ۱۳۷ قرار داشت. همچنین طبق این آمار، اینترنت 
ثابت ایــران در حال حاضر از میکرونزی، گواتمالا و صحرای 

غربی کندتر و از میانمار، فیجی و تاگو سریع تر است.

نقص جدید اینستاگرام و فیسبوک در چند کشورسقوط دو پله ای  سرعت اینترنت در ایران
تعدادی از کاربران در کشور های مختلف از نقص برنامه های اینستاگرام 
و فیسبوک خبر دادند. خرابی های مکرری در فیسبوک یا دیگر برنامه های 
این شرکت، مانند واتساپ یا اینستاگرام، رخ داده است. آخرین مورد از این 
خرابی ها در اوایل اکتبر بود که برخی از کاربران در دسترسی به برنامه ها با 
مشکلاتی مواجه شــده بودند. بعضی از کاربران قادر به تازه سازی اکانت 
اینســتاگرام خود نبودند، در حالی که برخی دیگر در ارسال پیام از طریق 
فیسبوک با مشکل مواجه بودند. مدیران فیسبوک بابت این نقص عذرخواهی 

کردند.
در ســال ۲۰۱۹، قطعی مشــابه این اختلال حدود یک ساعت به طول انجامید. فیسبوک 
اعلام کرد که این قطعی به دلیل یک مشکل فنی بوده است. اگر شبکه های تحویل محتوا 
یا CDN ها به اینترنت متصل نباشند، در برخی مواقع وب سایت های بزرگ ممکن است از 
کار بی افتند. کارشناسان فنی گفتند: »نقص فیسبوک بعد از اتهامات یکی از مقامات سابق این 
شرکت رخ داده است.« گفته می شود، این مقام سابق، فیسبوک را به انتخاب سود به جای امنیت 
متهم کرده است.فیسبوک به طور متوسط   روزانه بیش از ۲.۷ میلیارد کاربر دارد. فیسبوک اخیراً 
گزارش هایی مبنی بر اثرات منفی برخی از شبکه های تحت حمایت خود دریافت کرده است. این 
گزارشات شامل افزایش نفرت کاربران، انتشار اطلاعات نادرست و افزایش دوقطبی شدن بوده 
است. همچنین گزارشاتی مبنی بر اینکه اینستاگرام می تواند به سلامت روان دختران نوجوان 

آسیب برساند نیز وجود داشته است.

 کلاب هاوس زیرنویس های بسته هم زمان را 
در iOS اضافه کرد 

شبکه اجتماعی کلاب هاوس به تازگی قابلیت زیرنویس محتوای صوتی را به 
پلتفرم خود اضافه کرده است. 

شبکه  اجتماعی کلاب هاوس به دلیل ویژگی خاص خود در میان کاربران فضای مجازی 
محبوب شده، اما از بسیاری جهات، نتوانسته رضایت آنها را به خود جلب کند و به همین دلیل از 
رقبای خود عقب مانده است. با این حال، در هفته جاری این شرکت با اضافه کردن پشتیبانی از 
زیرنویس زنده در iOS، رشد قابل توجهی را ایجاد کرد، زیرا ویژگی جدید کلاب هاوس را پیش 
از این  Twitter Spaces ارائه کرده بود. طبق گفته توسعه دهندگان این شبکه صوتی، 

قابلیت جدید به افراد ناشنوا یا کم شنوا برای حضور در این برنامه کمک می کند.
 مدیران این شرکت در بیانیه ای گفتند:« این ویژگی در زمان راه اندازی از ۱۳ زبان از جمله 
انگلیسی، کانتونی، فرانسوی، آلمانی، ژاپنی، کره ای، ماندارین و روسی پشتیبانی می کند. با این 
حال،  برخی از کاربران دریافته اند که این ویژگی گاهی اوقات یک زبان را به درستی تشخیص 
نمی دهد که منجر به زیرنویس های نامفهوم می شود. همچنین هنوز اطلاعاتی در مورد اینکه 
چه زمانی Clubhouse زیرنویس های بسته را در اندروید در دسترس قرار می دهد، وجود 
ندارد.توسعه دهندگان شبکه اجتماعی کلاب هاوس در هفته های اخیر بسیاری از ویژگی های 
مفید را اضافه کرده اند. یکی از قابلیت های این شبکه اجتماعی این است که می توان از آن 
برای دعوت سریع دوستان به اتاق صوتی خصوصی استفاده کرد. همچنین کلاب هاوس به  

تازگی امکان ضبط محتوای صوتی را برای کاربران فراهم کرده است.

 حمله سایبری به بزرگترین سازنده
 توربین بادی جهان

شرکت »وستاس ویند سیستمز« که بزرگترین سازنده توربین بادی جهان 
است، هدف حمله سایبری قرار گرفت و مجبور شد برای مهار این وضعیت، 

سیستمهای IT واحدهای کسب و کار متعدد خود را ببندد. 
این شرکت دانمارکی اعلام کرد این واقعه امنیت سایبری روز جمعه روی داد و بسته شدن 
سیستمهای این شرکت ممکن است فعالیت مشتریان، کارمندان و ذی نفعان دیگر را متاثر کند. 
شرکت وستاس جزییات بیشتری از این حمله سایبری منتشر نکرد و در بیانیه ای اعلام کرد ما 
با همکاری شرکای بیرونی و عوامل داخلی در تلاش برای کنترل کامل این وضعیت و احیای 

سیستمهای خود هستیم.

 تبلت سامسونگ گلکسی تب A۸ یک قدم 
به عرضه نزدیک شد 

تبلت گلکسی تب A۸ جدید سامسونگ امروز گواهینامه وای فای خود را 
دریافت کرد که پیش نیاز مهمی برای عرضه رسمی آن است. بسیاری از 
Wi- هواداران امیدوارند رونمایی از این تبلت به زودی رخ دهد. این تبلت در

Fi Alliance با شماره مدل SM-X۲۰۵ مشاهده شد. این فهرست نام 
گلکسی تب A۸ را تأیید می کند و همچنین این واقعیت را تأیید می کند که از 

Wi-Fi ۲.۴ گیگاهرتز و ۵ گیگاهرتز پشتیبانی می کند.
این دستگاه قبلًا در پایگاه داده Geekbench دیده شده بود و آن فهرست نشان می داد که 
این تبلت از تراشه Unisoc T۶۱۸ پشتیبانی می کند. این دستگاه اندروید ۱۱ را به همراه رابط 
 A۸ ۳.۰ اجرا خواهد کرد. طبق اطلاعات فاش شده قبلی، گلکسی تب One UI کاربری
دارای صفحه نمایش ۱۰.۵ اینچی ۶۰ هرتز LCD با رزولوشن ۱۹۲۰ در ۱۲۰۰، دوربین پشتی 
۸ مگاپیکسلی با فلاش LED و دوربین جلوی ۵ مگاپیکسلی خواهد بود. نسخه های رم و 
حافظه ذخیره سازی موجود نیز ۳+۳۲ گیگابایت، ۴+۶۴ گیگابایت و ۴+۱۲۸ گیگابایت خواهند 
بود. این تبلت دارای باتری ۷۰۴۰ میلی آمپر ساعتی است و در رنگ های طلایی، خاکستری 

و نقره ای عرضه خواهد شد.

 ناسا و اسپیس ایکس یک ماهواره 
به سیارک می کوبند

ناســا و اسپیس ایکس طی روزهای آینده ماموریت DART را انجام می 
دهند که طی آن ماهواره ای به یک سیارک دوتایی برخورد می کند. هدف این 

آزمایش تغییر مدار سیارک و جلوگیری از برخورد آن با زمین است.
ناسا از سال ۲۰۱۷ میلادی آزمایش هایی انجام می دهد تا امکان تغییر مدار سیارک به وسیله 
پرتاب کردن ماهواره ای به ســمت آن را بررسی کند. در این مسیر در سال ۲۰۱۹ میلادی از 

اسپیس ایکس نیز کمک گرفت.
اکنون اسپیس ایکس اعلام کرد یک آزمایش احتراق استاتیک را انجام داده و تصمیم دارد در 
۲۱ نوامبر )فردا( مأموریت DART را انجام می دهد.اسپیس ایکس در توییتی اعلام کرد ناسا 
در سال ۱۰:۲۱ دقیقه شب ۲۱ نوامبر به وقت آمریکا فضاپیمای DART )آزمایش تغییر مسیر 
سیارک دوتایی( را به سیارکی می کوبد تا مشخص شود در صورتیکه در آینده سیارکی تهدید 
کننده برای زمین کشف شود، این روشی کارآمد است یا خیر.تست احتراق استاتیک یکی از 
مراحل آماده سازی موشک برای پرتاب است و طی آن عملکرد موتور بررسی می شود. همچنین 
مواردی مانند فشار و دما نیز اندازه گیری می شوند.عملیات DART یک سیارک دوتایی که 
شامل دو صخره است و Didymos نام دارد را هدف گرفته است. Didymos B قطری 
۱۶۰ ماری دارد و دور سیارک بزرگ تر DidymosA مدار می زند که قطر آن نیز ۷۸۰ متر 
است. سیستم سیارک دوتایی مذکور در ۲۰۲۲ میلادی و همچنین ۲۰۲۴ میلادی از کنار زمین 
می گذرد.ناسا تاکنون ۲۳ شیء آسمانی شناسایی کرده که در ۱۰۰ سال آینده خطر برخورد آنها 

با زمین وجود دارد. بنابراین توسعه استراتژی دفاعی کلیدی برای حفاظت از انسان ها است.

یک شرکت دانش بنیان با حمایت صندوق نوآوری 
و شکوفایی و استفاده از تسهیلات تولید صنعتی 
این صندوق موفق به طراحی و ســاخت سیستم 
مدیریت هوشمند زنبورســتان و کندو با ویژگی 

سخت افزاری و نرم افزاری شد. 
وحید امجدی مدیرعامل این شرکت دانش بنیان در خصوص 
این محصول گفت: این شرکت از سال ۱۳۹۵ با محوریت تولید 

محصولات تکنولوژیک در حوزه اینترنت اشیا تشکیل شد.
وی بیان کــرد: این محصول که به صــورت نرم افزاری و 
ســخت افزاری طراحی و تولید شده اســت، در حوزه فناوری 

اینترنت اشــیا تعریف می شــود و محل کاربرد آن در بخش 
کشــاورزی و مجموعه زنبورداری است. این محصول برای 
حفاظت از جمعیــت کندوهای زنبور عســل در برابر تلفات 
بیماری ها، تلفات آفت های مختلف و سرمای زمستان تولید شده 
و کارکرد اصلی آن جمع آوری اطلاعات، کنترل دما و رطوبت 
داخل کندو است.این محقق  اظهار داشت: مدیریت زنبورستان 
و کندوی هوشمند روی همه کندوهای رایج و استانداردی که 
وجود دارد، قابل نصب بوده و از اپلیکیشن اندروید نیز برخوردار 
است.   امجدی مصرف کننده نهایی این محصول را زنبورداران 
اعلام کرد و افزود: زنبــورداران ایران در عرصه بین المللی در 

رنکینگ تعداد کندوها، در رتبه چهارم جهان قرار دارند. ورود این 
محصول به بازار ایران با حدود ۱۰ میلیون کندو و ترکیه با ۵/۱۱ 
میلیون کندو، با هم سرمایه گذاری صندوق نوآوری و شکوفایی از 

امسال شروع شد.  
وی درباره تسهیلات دریافتی از صندوق نوآوری برای طراحی 
این دستگاه افزود: در مرحله اول تولید این محصول، تسهیلات 
نمونه ســازی را از صندوق نوآوری دریافت کردیم که به تولید 
و تکمیل زیرساخت های شرکت کمک کرد و در مرحله پیش 
تولید و ورود به بازار نیز نیاز به سرمایه مجدد داشتیم که در سال 
۹۹ پروسه هم سرمایه گذاری با صندوق را به نتیجه رساندیم.

مدیرعامل این شرکت دانش بنیان با بیان اینکه این محصول با 
قیمت حدود ۱۵۰ دلار در بازارهای جهانی عرضه می شود، بیان 
کرد: این محصــول را با قیمت حدود ۹۰ دلار به ترکیه صادر 
کرده ایم.امجــدی در مورد صادرات این محصول نیز گفت: در 
حال حاضر قرارداد نمایندگی را برای استقرار در پایگاه صادراتی 
استانبول امضا کردیم و در آینده ای نزدیک جلسات B۲B را نیز 
با مشتریان ترک زبان برگزار خواهیم کرد تا اولین محصول ما در 
ترکیه ارائه شود. البته برای استقرار در پایگاه کنیا هم تفاهم نامه 
اولیه را امضا کرده ایم. کنیا به عنوان یکی از قطب های اصلی 

زنبورداری در جهان مطرح است.

سیستم مدیریت هوشمند کندوی زنبور عسل طراحی شد

سری بادزهای سامسونگ که با نام گلکسی Buds عرضه شده 
از قابلیت های پیشرفته و سبک طراحی مدرن و زیبا بهره می برد. 
این بادزها با هدف کمک به خلق بهتریــن تجربه کاربران در 
هنگام کار، سرگرمی و هر چیز دیگری بین این دو حالت، طراحی 
شده اند و ممکن است مانند هر دستگاه  دیجیتال دیگری دچار 
مشکلات نرم افزاری شوند که بهره برداری کامل از قابلیت های 
آن را برای کاربران ســخت و دشوار می کند. در چنین لحظاتی 
شناخت راهکارها و راه حل ها می تواند باعث شود تا مشکلات و 
چالش های پیش  آمده به سرعت رفع شوند. در ادامه هفت مورد از 
پرکاربردترین راهکارهای عیب یابی گلکسی  بادزهای سامسونگ 

را معرفی کرده ایم.
قطع ارتباط گلکسی بادز با گوشی موبایل

اگر در زمان استفاده از گلکسی بادز، ارتباط آنها با گوشی موبایل تان به طور دائم 
قطع می شود باید چند مورد را به سرعت بررسی کنید:

از کیفیت بالای اتصال بلوتوثی بادز به گوشی مطمئن شوید. اتصال بلوتوثی بادز 
با سایر دستگاه ها تا فاصله نزدیک به ۱۰ متر برقرار می شود. توجه داشته باشید 
که این فاصله ممکن است در برخی از محیط ها و مدل های گوشی متفاوت باشد.
نزدیــک بودن به موانعی مثل دیوارها، روترها، تجهیزات الکترونیکی و امواج 

الکترومغناطیسی می تواند در اتصال بلوتوثی بادز اختلال ایجاد کند.
حتما بررسی کنید که بادزها به درستی در گوش شما قرار گرفته باشند.

از بــه روز بودن نرم افزار بادز اطمینان پیدا کنید. این کار را می توانید به کمک 
اپلیکیشن Galaxy Wearable در سریع ترین زمان انجام دهید.

وضعیت باتری بادز را بررسی کنید. اگر ظرفیت باتری ها کم باشد ممکن است 
که اتصال هدفون ها با گوشی قطع شود.

پخش صدای اخطار از بادزها
گوشی های هوشمند، تبلت ، ساعت های هوشــمند و هدفون همگی دارای 
محدوده دمایی خاصی هســتند که در آن دما بهترین عملکــرد را دارند. این 
دســتگاه ها اگر در دمایی خیلی سرد یا گرم قرار بگیرند، ممکن است عملکرد 
مطلوبی نداشــته باشــند و مشــکلاتی را برای کاربران ایجاد کنند. بادزهای 
سامســونگ در زمانی که به دمای بالایی برسند و داغ شوند، به طور خودکار 
اخطاری شبیه به بوق را پخش می کنند. با شنیدن این اخطار حتما بادزها را از 
گوش تان خارج کنید و تا زمانی که کاملا خنک نشده اند آنها را در جعبه شارژ 

نگذارید و روشن نکنید.
شنیده شدن صداهای غیرعادی از بادزها

بادزهای سامسونگ به گونه ای طراحی شده  که در زمانی که داخل گوش تان 
قرار نگرفته ، غیرفعال می شود تا از مصرف بیهوده باتری آن جلوگیری شود. اما 
اگر سنسورهای لمسی بادز به دلیل وجود لکه یا شیء خاصی کثیف باشد، ممکن 
است بادزها به به غلط تشخیص دهد که در داخل گوش شما قرار گرفته و به 
همین دلیل همان صدایی که در زمان برقراری اتصال به دستگاه شنیده می شود 
را پخش کند. برای جلوگیری از این اتفاق همیشه بادزها را تمیز نگه  دارید و در 

زمانی که از آنها استفاده نمی کنید، بادزها را در داخل جعبه شارژ قرار دهید.
استفاده از یک بادز

اگر یکی از دو بادز را گم کردید یا یکی از آنها دچار نقص شــد، این امکان را 
خواهید داشت تا با یک بادز همچنان از شنیدن موسیقی لذت ببرید. فقط برای این 

کار لازم است تا حتما از دستگاهی استفاده کنید که قبلا به آن متصل شده اید.
مشاهده پیغام »حد مجاز صدا«

گوشی های هوشمند و تبلت ها برای اینکه از آسیب های شنوایی به گوش های 
شما جلوگیری کند، قابلیت »حد مجاز صدا« را به اطلاع شما می رسانند. زمانی 
که با هدفون به گوشی یا تبلت متصل می شوید و صدا را زیاد می کنید، در صورت 
روشن بودن این قابلیت یک پنجره در دستگاه باز می شود و شما را آگاه می کند 

تا از حد مجاز صدا باخبر شوید.

شنیدن بوق متوالی در زمان پایان تماس
اگر پیش از به روز رسانی بادزها، گزینه Play tone when call ends را 
غیرفعال کنید، با بوق ممتد پس از پایان تماس مواجه نخواهید شد. روش دیگر 
 Galaxy Wearable برای جلوگیری از این اتفاق، به روز رســانی نرم افزار
 Galaxy است. اطمینان حاصل کنید که بادزتان به آخرین نسخه از نرم افزار
Wearable متصل است. در نهایت اگر هیچ کدام از این دو مورد مشکل را 
 Calls alert and برطرف نکرد، وارد قسمت تنظیمات دستگاه شوید، گزینه
ringtone را انتخاب کنید و گزینه Play tone when call ends را 

غیرفعال کنید.
مشکلات به روز رسانی نرم افزار گلکسی بادز

ممکن است برای به روز رسانی گلکسی بادز با مشکل رو  به رو شوید. برای رفع 
مشکل خود از این هفت راهکار کمک بگیرید:دستگاهی که بادز به آن متصل 

است را چک کنید و مطمئن شوید که به اینترنت متصل است.
هدفون ها را حداقل سی دقیقه شارژ کنید.

اگر در طول به روز رسانی خطایی رخ داد، اپلیکیشن یا نرم افزار را کاملا ببندید.
مطمئن شوید که بادزها را به درستی به اپلیکیشن یا نرم افزار متصل کرده اید.

از به روز بودن سیستم عامل دستگاه خود مطمئن شوید.
 نسخه آخر نرم افزار یا اپلیکیشنی که از آن برای به روز رسانی استفاده می کنید را 
نصب کنید.و در نهایت اگر همچنان مشکلی برای به روز رسانی داشتید، با خدمات 

پس از فروش تماس بگیرید.

چطور مشکلات نرم افزاری بادزهای سامسونگ را برطرف کنیم

اخبار کوتاه 

یک شــرکت چینی از تولید ویدئو پروژکتور 
جدیدی خبر داده که قادر به پخش فیلم های 
سینمایی با کیفیت فوق دقیق با تصویر بزرگ 

۲۰۰ اینچی است.
این ویدئو پروژکتور که توسط شرکت جیرنو تولید شده 
تصاویر را با دقت بالا بــر روی دیوار می تاباند و دارای 
سیستم تلویزیون هوشمند داخلی و بلندگوی یکپارچه است.این دستگاه ابعاد کوچکی دارد و به راحتی 
با کیف یا کوله پشتی قابل حمل است. ویدئو پروژکتور یادشده کیوب ۴ نام دارد و تصاویر ۲۰۰ اینچی 
 +HDR۱۰ ۴ وK را با دقت ۱۹۲۰ در ۱۰۸۰ پیکسل پخش می کند. پشتیبانی از فناوری پخش
برای ارتقای تصاویر تاریک و کنتراست تصویری ۳۰۰۰ به یک از جمله امکانات این دستگاه است.
کیفیت یکسان تصویر در بخش های مختلف مزیت دیگر استفاده از این پروژکتور است که موجب 
می شود کاربر تجربه ای رضایت بخش داشته باشد. اگرچه کیوب ۴ یک پروژکتور قابل حمل است، 
امــا باتری داخلی ندارد و لذا باید در نزدیکی یــک پریز دیواری قرار بگیرد. قیمت این محصول 
۲۰۰ دلار است.سیستم عامل اختصاصی مبتنی بر اندروید تی وی، دسترسی به اپلیکیشن های متنوع 
سرگرمی، پردازنده Amlogic T۹۷۲ با ۲ گیگابایت رم و ۱۶ گیگابایت حافظه داخلی، درگاه های 
HDMI ۲.۰ و یو اس بی، سازگاری با بلوتوث ۵.۰ و وای فای، جک ۳.۵ میلی متری صدا برای 

خروجی صدا از طریق هدفون یا بلندگو از جمله دیگر امکانات این محصول است.

گوگل اعلام کرد توافق نامه هایی با چند ناشر 
بزرگ آلمانی امضا کرده تا از اختلافات درباه 
کپی رایت استفاده از محتوای آنها جلوگیری 
شــود. این شــرکت فناوری آمریکایی با 
نشریات اشــپیگل و دی زایت، پرتال های 
فناوری Golen و »نتز ولت«، »ویرتشافتس 

ووخه« و «منیجر مگزین« قراردادهایی امضا کرده است.
گوگل در بیانیه ای در این باره گفت: مذاکرات زیادی با ناشران مختلف در مرحله پیشرفته در 

حال انجام است.
آلمان در ماه ژوئن یک قانون کپی رایت جدید وضع کرد که به ناشران اختیاراتی اضافی درباره 
محتوایشان را می دهد. قانون جدید بین استفاده از خلاصه مطلب و محتوای کامل تمایزی ایجاد 

کرده است اما مشخص نیست مرز بین این دو کجاست.
در همین راستا توافقنامه بین گوگل و ناشران برای اجتناب از شکایت های پرهزینه و طولانی 

مدتی درباره تمایز بین خلاصه و محتوای کامل است.
گوگل اعلام کرد پرداخت ها به ناشــران براســاس قوانین کپی رایت تعیین شده است اما در 
این باره توضیحات بیشتری نداد. پیش از این نیز شرکت آمریکایی قرارداد مشابهی با ناشران 

فرانسوی بست.

این ماه اولین رایانــه ای که به طور کامل بر 
روی یک تراشه بنا شــده پنجاه ساله شد. 
پردازنده ای که به این منظور توسط شرکت 

اینتل ساخته شد، ۴۰۰۴ نام داشت.
پردازنده ۴۰۰۴ در اصل برای اســتفاده در یک ماشین 
حساب رومیزی ژاپنی طراحی و ساخته شد و انقلابی در 
حوزه طراحی و ســاخت رایانه های شخصی به وجود آورد.در نوامبر سال ۱۹۷۱، تبلیغاتی در نشریه 
اخبار الکترونیک با عنوان »اعلام عصر جدیدی در حوزه الکترونیک یکپارچه« منتشر شد که در آن 

اطلاعاتی در مورد اولین تراشه قابل برنامه ریزی همه منظوره اینتل موسوم به ۴۰۰۴ ارائه شده بود.
-۱۴۱ Busicom تولید این تراشه از سال ۱۹۶۹ با هدف ساخت ماشین حساب های مهندسی

PF شرکت نیپون ژاپن آغاز شده بود. در نهایت محصول نهایی در سال ۱۹۷۱ عرضه شد. بدین 
منظور چهار تراشه طراحی شدند که موفق ترین آنها تراشه ۴۰۰۴ بود.برای نخستین بار پردازنده 
مرکزی مورد نیاز برای فعالیت یک رایانه به طور کامل بر روی یک تراشه کوچک نصب شده بود. تا 
پیش از آن پردازنده های مرکزی متشکل از آی سی های متعدد یا ده ها یا صدها ترانزیستور بودند. اما 
در تراشه ۴۰۰۴ از ۲۳۰۰ ترانزیستور بر روی تنها یک تراشه استفاده شده بود که ابعاد آن از اندازه یک 
ناخن فراتر نمی رفت.تراشه ۴۰۰۴ دارای ۱۶ پین، باس ۴ بیتی و حداکثر نرخ کلاک ۷۴۰ کیلوهرتز بود 

که به آن اجازه می داد ۹۲۶۰۰ دستورالعمل در ثانیه را پردازش کند. 

گوگل با ناشران آلمانی توافقنامه امضا کردربات ها تمیزکاری ادارات گوگل را برعهده گرفتند تولید ویدئو پروژکتور برای مشاهده فیلم های ۲۰۰ اینچیاولین رایانه بر روی یک تراشه ۵۰ ساله شد

آلفابت اعلام کرد طی پروژه »ربات روزمره« 
برخی نمونه اولیه ماشین های تولید شده را به 
پردیس های گوگل در »بی آریا« منتقل کرده تا 
چند فعالیت سبک را انجام دهند. این پروژه 
 Xlabs توسط تیمی از محققان در آزمایشگاه

این شرکت انجام می شد.
هانس پیتر بروندمو در یک مدیر ارشد رباتیک پروژه در یک پست وبلاگی نوشته است: ما مشغول 
راهبری بیش از ۱۰۰ نمونه اولیه ربات هستیم که به طور خودکار برخی وظایف را در ادارات انجام 
می دهند. ربات هایی که زباله ها را دسته بندی می کنند، اکنون مجهز به یک غلتلک هستند تا میزها 
را تمیز کنند. همچنین آنها در حال آموزش هستند تا با همان گیره ای که لیوان را کنترل می کنند، 
دستگیره در را باز کنند.ربات های مذکور در اصل بازوهای رباتیک متصل به یک قسمت اصلی هستند 
که با چرخ حرکت می کند. علاوه برآن گیره هایی چند کاره نیز به انتهای بازوهای رباتیک انعطاف پذیر 
متصل هستند. سر ربات نیز مجهز به دوربین ها و حسگرهایی برای بینایی ماشینی است. همچنین 
یک واحد لیدار متحرک در سر ربات نصب شده که احتمالاً وظیفه آن ناوبری است.بروندمو اشاره 
می کند در سال ۲۰۱۹ میلادی که پروژه ربات روزمره رونمایی شد، از این ماشین ها برای جدا کردن 
زباله جهت بازیافت استفاده می شد. آلفابت ادعا می کند یادگیری ماشینی در نهایت به ربات ها کمک 

می کند تا در محیط های مختلف و بدون ساختار مشخص مانند خانه و ادارات فعالیت کنند.

اپل چندی پیش ویژگی آلبوم مخفی را 
برای آیفون و آیپد معرفی کرد. قبل از 
آلبوم مخفی، همه عکس ها همیشه در 
کتابخانه یا در موارد اخیر قابل مشاهده 
بودند و هیچ راهی برای پنهان کردن 
تصاویر در آیفون وجود نداشت و فقط 
می توانســتید از برنامه های شخص 
ســومی که به عنوان قفل عمل می 
کنند استفاده کنید که این برنامه ها نیز 

همیشه قابل اعتماد نیستند.
البته همچنان مشکل آلبوم مخفی وجود دارد چون به راحتی قابل دسترس 
است. هرکسی که به تلفن شما دسترسی دارد می تواند به پایین آلبوم رفته و همه 

عکس هایی را که می خواهید خصوصی نگه دارید، ببیند.
البته یک ترفند برای مخفی کردن تصاویر در آیفون وجود دارد. برای استفاده از 
آن به برنامه Photos در آیفون خود بروید و عکسی را که می خواهید مخفی 
و باز کنید. سپس بر روی گزینه “Edit” در گوشه سمت راست بالا کلیک کرده 

و سپس از گوشه سمت راست بالا بر روی گزینه “Markup” کلیک کنید.
اکنون صفحه پیکربندی باز خواهد شد. به نوار ابزار در پایین صفحه بروید و 

روی گزینه »+« ضربه بزنید. سپس از منوی 
همپوشانی، شکل مربع را انتخاب کنید. )برای 
تغییر نوع کادر، روی نماد سمت چپ نوار ابزار 
ویرایش کلیک کنید.( اکنون از میان گزینه های 
ظاهر شده، “Filled Square” )گزینه اول( 

را انتخاب کنید.
حالا انــدازه مربع روی تصویر را طوری تغییر 
دهید که تصویر کاملًا مخفی شود. در نهایت 
روی Done در گوشــه بالا ســمت راست 
ضربه بزنید.اکنون به صفحه ویرایش برگردید. 
در گوشه پایین سمت راست روی Done کلیک کنید تا ویرایش تصویر ذخیره 
شود. اکنون عکس شما کاملًا مخفی خواهد شد و فقط یک تصویر خالی است.
برای بازیابی عکس اصلی خود، دوباره بر روی گزینه “Edit” کلیک کنید. 
سپس »بازگشت« را در گوشه پایین سمت راست بزنید. یک درخواست تأیید 
 Return to Original ،ظاهر خواهد شد و برای بازیابی تصویر اصلی خود

Image را انتخاب کنید.
توجه داشته باشید که پنهان کردن عکس ها به صورت انبوه عملی نیست. اما 

برای عکس های با حساسیت بالا این روش عالی است.

اینستاگرام از سال ۲۰۱۷ به کاربران امکان ارسال حداکثر ۱۰ 
عکس و ویدیو در یک پســت را فراهم کرد اما با گذشت چهار 
سال، به تازگی امکان حذف یک عکس یا کلیپ ویدیویی در یک 

اسلاید را فراهم کرده است. 
آدام موسری، مدیر اینستاگرام در یکی از آپدیتهای ویدیویی هفتگی اخیرش به 

توصیح جزییات قابلیت جدید پرداخت.
کاربران می توانند برای حذف یک عکس یا کلیپ ویدیویی در یک اسلاید، 
ابتدا آیکن سه نقطه را زده و سپس گزینه ویرایش را انتخاب کنند. در مرحله بعد 
روی تصویر یا کلیپی که می خواهند حذف کنند، رفته و آیکن حذف را بزنند. به 

گفته موسری، این قابلیت در حال حاضر تنها برای iOS موجود است و بزودی 
برای اندروید عرضه می شود. وی اذعان کرد این قابلیت باید زودتر از این از سوی 

اینستاگرام عرضه می شد.
برای کاربرانی که در آمریکا زندگی می کنند، یک قابلیت جدید دیگر به نام 
Rage Shake فراهم شــده اســت. با این قابلیت، اگر در هنگام استفاده از 
اینستاگرام کاربران با مشکلی روبرو شدند، می توانند گوشی خود را تکان دهند. با 
این عمل، رابط کاربری گزارش باگ اپلیکیشن ظاهر می شود. کاربران می توانند 
مشکل را به شرکت گزارش کنند. موسری گفت: این قابلیت به اینستاگرام کمک 

می کنند ایرادات خاصی که باید رفع شوند را در اولویت قرار دهد.

دانش بنیان  مجموعه  یک  مدیرعامل 
از ارائه نســل جدیدی از سامانه های 
تایپ گفتاری خبــر داد و گفت: این 
سامانه از طریق وب سایت تخصصی، 
ربات تلگرامی و همچنین نرم افزارهای 
رومیزی و موبایلی قابل استفاده است. 

محمدرضا حسینیان با اشاره به اینکه امروزه 
پیاده سازی و مستندسازی سخنرانی ها، جلسات 
و کلاس های درسی یکی از مشکلات بزرگ 
سازمان ها و ادارات و حتی اساتید، دانشجویان و 

دانش آموزان شده، افزود: این محصول توسط فارغ التحصیلان و دانشجویان 
دانشگاه شریف ارائه شده است.

وی با بیان اینکه متخصصان کشورمان موفق به راه اندازی سامانه ای نوین برای 
تبدیل فایل های صوتی به متن شده اند، تصریح کرد: این سامانه که از جدیدترین 
تکنولوژی های هوش مصنوعی با فناوری یادگیری ژرف تهیه شده، به راحتی 
می تواند حتی جملات محاوره ای را به متن تبدیل کند. مدیرعامل این مجموعه 
دانش بنیان توضیح داد: امکان تایپ به صورت آنلاین و همچنین تهیه زیرنویس 

برای فیلم های آموزشی از دیگر امکانات این فناوری است. 

حســینیان ادامه داد: این شرکت آمادگی دارد 
به سازمان ها و شرکت ها به صورت استفاده در 

شبکه داخلی و بدون اینترنت خدمات ارائه دهد.
وی گفت: بهره گیری از جدیدترین فناوری های 
روز در حوزه یادگیری ژرف برای ایجاد مدل های 
زبانی و مدل های آکوســتیکی و آموزش این 
مدل ها روی حجم بســیار زیادی از داده های 
متنی و صوتی به زبان فارســی به دقت بالای 
این سامانه و کاهش خطای تشخیص در مقایسه 
با سیستم های مشابه منجر شده است. استفاده از 
این مدل ها در کاربردهای دیگری نظیر جستجوی صوتی و دستیارهای صوتی 

قابلیت اطمینان بالایی را برای کاربران ایجاد می کند.
مدیرعامل این مجموعه دانش بنیان افزود: رابط ساده و کاربرپسند این سامانه به 
کاربران اجازه می دهد بدون نیاز به آموزش خاصی از این سامانه در محیط های 

مختلف استفاده کنند.
وی اظهار داشــت: این شــرکت با ارائه ماژول ها، این بســتر را برای تمام 
برنامه نویسان فراهم کرده است که بتوانند از تکنولوژی تبدیل گفتار به نوشتار 

بومی، با دقت و کیفیت بالا بهره ببرند.

رگولاتور بازار چین شرکت های بزرگی از جمله علی بابا، بایدو 
و JD.com را به دلیل عدم اعلام ۴۳ معامله به مقامات جریمه 
کرده است. به گفته مقامات این شرکت ها قانون ضد انحصار را 

نقض کرده اند.
شرکت های مذکور هر کدام ۵۰۰ هزار یوان )۷۸ هزار دلار( جریمه می شوند. 

این مقدار حداکثر جریمه تعیین شده براساس قانون ضدانحصار چین است.
جریمه های مذکور در حالی وضع شده اند که دولت چین اقدامات سختگیرانه تری 
برای کنترل پلتفرم های اینترنتی وضع کرده و درباره ریسک سوءاستفاده از قدرت 
در بازار جهت سخت تر کردن رقابت، سوءاستفاده از داده های مشتریان و نقض 

قوانین حمایت مشتری هشدار داده است.قدیمی ترین قراردادی که طبق این 
طرح مشمول جریمه شده، عملیات ادغامی است که در ۲۰۱۲ میلادی ثبت شده 
و مربوط به بایدو و شریکش است. جدیدترین قرارداد نیز در ۲۰۲۱ و بین بایدو و 

خودروسازی ژجیانگ جیلی هلدینگ بسته شده است.
قرارداد دیگری که توسط اداره دولتی نظارت بر بازار چین مشمول جریمه شده 
مربوط به ادغام شرکت Auto Navi( مسیریابی و ناوبری( در علی بابا در سال 
۲۰۱۴ میلادی است. همچنین علی بابا در سال ۲۰۱۸ میلادی ۴۴ درصد سهام 
Ele.me را خرید و بزرگترین سهامدار این سرویس ارسال غذا شد. علی بابا، 

بایدو،  JD.com و جیلی هنوز در این باره اظهار نظری نکرده اند.

ترفند مخفی کردن عکس در آیفون

امکان حذف عکس از اسلاید در اینستاگرام فراهم شد

نسل جدیدی از سامانه تایپ گفتاری ارائه شد

چین شرکت های فناوری را جریمه کرد 


